
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
                                                                         Originale 
N.  96                                                        del 03/11/2025                                                                                     

 
Oggetto: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del PSN PAC 2023-2027 per il Veneto - 
Intervento SRG06 - LEADER “Attuazione strategie di sviluppo locale - Azione B - Animazione e 
gestione delle strategie di Sviluppo Locale” – Impegno di spesa per incarico membro commissione 
esaminatrice per “Selezione collaboratore tecnico per le attività di comunicazione”. 
 

 
L’anno duemilaventicinque giorno 3 novembre alle ore 08:30, in videoconferenza, a seguito di 
convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

 Componente Carica 
Ente/Organismo 
di appartenenza 

Gruppo di 
Interesse 

Presenza/Assenza 

1 Sara Bona Presidente 
Comune di 
Tambre 

Pubblico Presente 

2 Simone Deola Vicepresidente 
Comune di Borgo 
Valbelluna 

Pubblico Assente 

3 Enzo Guarnieri             Consigliere 
Confagricoltura 
Belluno 

Settore Primario Presente 

4 
Cristian  
Sacchet                         

Consigliere 
Appia - CNA 
Belluno 

Settore 
secondario 

Presente 

5 
De Toffol 
Francesco    

Consigliere 
Confcommercio 
Belluno 

Settore terziario Presente 

 
 
Assume la presidenza il Presidente Sara Bona che constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
 
Le funzioni di segretario vengono assegnate al dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL.  
 
 

 
 
 

  



Oggetto: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del PSN PAC 2023-2027 per il Veneto - Intervento SRG06 
- LEADER “Attuazione strategie di sviluppo locale - Azione B - Animazione e gestione delle strategie di Sviluppo 
Locale” – Impegno di spesa per incarico membro commissione esaminatrice per “Selezione collaboratore tecnico 
per le attività di comunicazione”. 

 
Pagina 2 di 5 deliberazione n. 96 del 03/11/2025 
 
 

 

Il Presidente espone quanto segue: 

Il Consiglio Direttivo che con delibera n. 85 del 29.09.2025 ha approvato l’Avviso Pubblico per 
la selezione della figura professionale di Collaboratore Tecnico per le attività di comunicazione 
nella quale viene demandato al Presidente l’onere di nominare la commissione esaminatrice.  

 
Con decreto n. 546 del 21.10.2025, il Presidente ha costituito la commissione esaminatrice 
composta da esperti per la valutazione dei profili dei candidati scelti prioritariamente all’interno 
dell’organico del GAL e all’esterno per specifiche professionalità: Matteo Aguanno in qualità 
Direttore del GAL,  Caviola Alessandro Responsabile della comunicazione del GAL, Ciprian 
Valentina “Digital Strategist” e per l’accertamento della lingua inglese è stata individuata la 
Cittadino Margherita ED Manager del GAL. 
 
Ritenuto che la selezione del candidato necessiterà di due o più incontri della commissione, il 
Presidente propone un compenso pari ad € 350,00 + iva di legge ogni altro onere incluso, per 
ogni componente non alle dipendenze del GAL. 
 
Il Presidente sottolinea che la scelta della Dott.ssa Ciprian Valentina, è supportata dalle 
precedenti collaborazioni che confermano l’approfondita conoscenza dei temi e delle materie 
trattate dal GAL soprattutto nella materia oggetto di selezione. 
 
Terminata l’esposizione, il Presidente invita il Consiglio Direttivo ad esprimersi  

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
SENTITA la relazione del Presidente; 
 
VISTA la DGR n. 294 del 21 marzo 23 che ha disposto l'apertura dei termini per la presentazione 
delle domande di aiuto SRG06 “Leader - Attuazione Strategie di Sviluppo Locale” del CSR 
Veneto 2023-2027; 
 
VISTO che entro il termine stabilito, il Gal Prealpi e Dolomiti ha presentato il proprio PSL 
denominato “A-tratti - Attratti dal territorio” approvato dall'Assemblea degli Associati con 
delibera n.19 del 7 agosto 2023; 
 
RICHIAMATA la DGR n. 1510 del 04/12/2023 della Regione Veneto, pubblicata sul BUR 
n.162 del 15/12/2023,  riferita al Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del Piano 
Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 - DGR n. 294/2023 Bando intervento SRG06 
"LEADER - Attuazione strategie di sviluppo locale"- Approvazione delle Strategie di sviluppo 
locale con relativa dotazione finanziaria, individuazione dei Gruppi di Azione Locale GAL 
selezionati e assegnazione dotazione aggiuntiva per azione complementare sulle due nuove Aree 
interne ai sensi della DGR n. 608/2022; 
 
PRESO ATTO della DGR n. 1960 del 29/12/2023 con oggetto PSN PAC 2023-2027 per il 
Veneto (CSR 2023-2027) intervento SRG06 leader - Attuazione strategie di sviluppo locale 
definizione impegni e procedure attuative (allegato A - allegato B); 



Oggetto: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del PSN PAC 2023-2027 per il Veneto - Intervento SRG06 
- LEADER “Attuazione strategie di sviluppo locale - Azione B - Animazione e gestione delle strategie di Sviluppo 
Locale” – Impegno di spesa per incarico membro commissione esaminatrice per “Selezione collaboratore tecnico 
per le attività di comunicazione”. 

 
Pagina 3 di 5 deliberazione n. 96 del 03/11/2025 
 
 

 
PRESO ATTO degli “Indirizzi Procedurali Generali” del Programma di Sviluppo Rurale del 
PSN PAC 2023-2027 per il Veneto (CSR 2023-2027) approvati con DGR n. 687 del 05/06/2023 
(allegato A); 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 85 del 29.09.2025 con la quale è stato 
approvato l’avviso la selezione pubblica per la formazione di una graduatoria, di un collaboratore 
tecnico per le attività di comunicazione, nella quale viene demandato al Presidente l’onere di 
nominare la commissione esaminatrice; 
 
RICHIAMATO l’avviso prot. 488 del 30.09.2025, nel quale all’ Art. 7 – Procedura di selezione, 
sono declinati i compiti della commissione esaminatrice; 
 
PRESO ATTO che l’avviso di selezione è stato pubblicato dal giorno 30.09.2025 fino alla data 
di scadenza del 20.10.2025; 
 
RITENUTO che i componenti della commissione esaminatrice siano scelti prioritariamente 
all’interno dell’organico del GAL e all’esterno dove non esistano specifiche professionalità; 
 
PRESO ATTO che con Decreto del Presidente, prot. n. 546 del 21.10.2025, è stata nominata la 
commissione esaminatrice che deve essere composta da esperti per la valutazione dei profili dei 
candidati nominando i Sigg.  

 Aguanno Matteo – Presidente 

 Caviola Alessandro – Componente 

 Ciprian Valentina – Componente  

 Cittadino Margherita – Componente aggiunto per accertamento conoscenza lingua inglese 

RITENUTO pertanto di nominare la Dott.ssa Ciprian Valentina (Digital strategist) quale 
membro esterno al GAL viste le sue competenze nella materia oggetto della selezione; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. 547 del 21.10.2025 è stata richiesta alla Dott.ssa Ciprian 
Valentina la disponibilità a ricoprire l’incarico, a cui è seguita nota prot. 549 del 21.10.2025 di 
formalizzazione dell’incarico, tramite la piattaforma Sit Appalti per l’importo di euro 350,00 (iva 
esclusa). 
 
PRECISATO che i servizi da acquisire corrispondono sul piano qualitativo e quantitativo a 
quanto ritenuto necessario e utile per il miglior svolgimento delle attività del GAL e non 
presentano caratteristiche inidonee o superflue; 
 
RITENUTO di avere rispettato il principio di rotazione in quanto è consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro (art. 49 co. 6 - D.L.36/2023); 
 
CONFERMATO che in riferimento all’art. 58 D.lgs 36/2023, non si è proceduto alla 
suddivisione dell’appalto in lotti, in quanto visto l’oggetto, le tempistiche e le modalità di 
esecuzione il servizio non è distinguibile in diverse categorie o specializzazioni sulla base delle 
quali sia possibile aggiudicare, con separata ed autonoma procedura uno specifico oggetto/parte 
del servizio definito sia in base alla funzionalità che sulla base prestazionale o quantitativa. 



Oggetto: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del PSN PAC 2023-2027 per il Veneto - Intervento SRG06 
- LEADER “Attuazione strategie di sviluppo locale - Azione B - Animazione e gestione delle strategie di Sviluppo 
Locale” – Impegno di spesa per incarico membro commissione esaminatrice per “Selezione collaboratore tecnico 
per le attività di comunicazione”. 

 
Pagina 4 di 5 deliberazione n. 96 del 03/11/2025 
 
 

CONSIDERATO che i controlli sulle dichiarazioni sostitutive acquisite in merito al possesso 
dei requisiti dichiarati nell'ambito delle procedure di affidamento diretto di importo inferiore ad 
€ 40.000 di cui il Codice dei Contratti Pubblici, vengono effettuati sulla scorta delle disposizioni 
previste dal Regolamento per l'esecuzione dei Controlli sulle dichiarazioni sostitutive di 
certificazione e di atto di notorietà rese secondo il DPR 445/2000 approvato con deliberazione 
del Consiglio Direttivo n.  55 del 23/09/2024; 
 
CONSIDERATO che il servizio si conclude in un periodo inferiore ai 12 mesi,  e il settore 
merceologico ed alla categoria dei servizi , non è prevista la clausola contrattuale relativa  alla 
revisione dei prezzi. 
 
CONFERMATO di non essere a conoscenza se un'autorità giudiziaria o amministrativa abbia 
accertato con sentenza un conflitto di interesse da parte dell'aggiudicatario (orientamenti UE9 
527 del 19/12/2023) per l’affidamento dell’incarico in oggetto; 
 
PRESO ATTO che Il RUP ai sensi dell'art. 16 di L.gs 36/2023, ha dichiarato  l'insussistenza di 
conflitto di interessi per l’affidamento dell’incarico in oggetto; 
 
RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi ed impegni di cui alla DGR 
n. 294 del 21 marzo 2023 come dettagliati nella successiva DGR n. 1960 del 29 dicembre 2023 
con particolare riguardo alla prevenzione dei conflitti d’interessi e alla garanzia che nessun 
singolo gruppo di interesse controlli il processo decisionale; 
 
RICHIAMATO il regolamento interno del GAL approvato con Delibera dell’Assemblea degli 
Associati n. 17 del 07 agosto 2023 “Regolamento per la gestione dei conflitti di interessi del GAL 
Prealpi e Dolomiti”; 
 
RISCONTRATO che i membri del Consiglio Direttivo non hanno segnalato situazioni di 
conflitto di interessi in relazione all’oggetto del provvedimento da adottare 
 
RISCONTRATA la regolarità di appartenenza dei partecipanti affinché nessun gruppo di 
interesse possa controllare il processo decisionale, in quanto i voti espressi da ogni gruppo di 
interesse sono inferiori al 50% del totale;  
 
SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 
all’oggetto della deliberazione da adottare. 
 

                                     DELIBERA 
 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza di determinazione a contrarre; 

2. Di prendere atto di quanto disposto dal decreto del Presidente n. 546 del 21.10.2025, che ha 
costituito la commissione esaminatrice composta da esperti  per la valutazione dei profili dei 
candidati,  nominando i Sigg.  

 Aguanno Matteo – Presidente 

 Caviola Alessandro – Componente 

 Ciprian Valentina – Componente  



Oggetto: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del PSN PAC 2023-2027 per il Veneto - Intervento SRG06 
- LEADER “Attuazione strategie di sviluppo locale - Azione B - Animazione e gestione delle strategie di Sviluppo 
Locale” – Impegno di spesa per incarico membro commissione esaminatrice per “Selezione collaboratore tecnico 
per le attività di comunicazione”. 

 
Pagina 5 di 5 deliberazione n. 96 del 03/11/2025 
 
 

 Cittadino Margherita – Componente aggiunto per accertamento conoscenza lingua 
inglese 

3. Di incaricare la  dott.ssa Ciprian Valentina (p.i. 0116690257) quale componente esterno della  
Commissione esaminatrice per la selezione pubblica di un collaboratore tecnico per le attività 
di comunicazione stabilendo il compenso in complessivi € 350,00 (CUP B88H23011000007 -  
CIG B8CD8C5E70) 

4. Di impegnare la spesa pari ad € 350,00 dott.ssa Ciprian Valentina  a favore dalla     imputando 
la spesa al Progetto CSR Veneto - Intervento SRG06 - LEADER  “Attuazione strategie di 
sviluppo locale - Azione B - Animazione e gestione delle strategie di Sviluppo Locale – Centro 
di costo Esperti di settore del Bilancio 2025 e di autorizzarne la liquidazione nei limiti del 
presente dispositivo. 

5. Di confermare la validità delle decisioni assunte in quanto i voti espressi da ogni singolo gruppo 
di interesse sono inferiori al 50% del totale; 

6. Di confermare l’avvenuta applicazione degli standard organizzativi ed operativi per la verifica 
dell’assenza di possibili situazioni di conflitto di interesse da cui è emerso che nessun 
componete del consiglio direttivo ha manifestato di possedere interessi che interferiscono con 
quelli del GAL;  

7. Di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati sul sito del Gal Prealpi e Dolomiti 
alla sezione https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/ 

  

 
    Il Segretario        Il Presidente 

            Matteo Aguanno                                                                           Sara Bona        
         Firmato digitalmente                                                                     Firmato digitalmente 


